
  

 

 

 

  Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20202351 

Číslo smlouvy zhotovitele: 2021/5211/0136 

 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel:                                  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757,  plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

datová schránka: f7mdrpg 

zastoupen: Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva 

 Ing. Martinem Chovancem, členem představenstva  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:           xxx 

kontaktní osoby ve věcech technických:  xxx 

osoba oprávněná pro změny díla: xxx  

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

a 

2. Zhotovitel:  Hroší stavby Morava a.s.  

se sídlem:  Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc  

právní forma:  akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:  vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 10124 

IČ: 28597460 

DIČ:  CZ28597460 

bankovní spojení:  KB a.s. nebo ČSOB a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu:  43-4989500207/0100 nebo 117259403/0300 

jednající:  Ing. Martinem Peřinou, předsedou představenstva nebo 

Ing. Radimem Vankem, členem představenstva nebo 

Richardem Tláskalem, členem představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 

osoba oprávněná pro změny díla:  xxx  

kontaktní doručovací adresa: Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc   

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 

II. Preambule 

2.1 Smluvní strany tímto potvrzují, že v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na sektorovou veřejnou 

zakázku vedenou pod názvem „Traťový úsek Dolní Vítkovice – Kolonie Jeremenko – Zvyšování rychlosti“, 

ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2021-010873,  mezi sebou uzavřely dne 30. 07. 2021 smlouvu o dílo 

č. DOD20202351 u objednatele, č. 2021/5211/0136 u zhotovitele (dále jen „smlouva“), za účelem 

provedení díla pod názvem „Traťový úsek Dolní Vítkovice – Kolonie Jeremenko – Zvyšování rychlosti“ 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2021-010873


  

 

 

 

  Stránka 2 z 3 

(dále také jako „dílo“). 

Smluvní strany mají zájem upravit své vzájemné vztahy dané výše uvedenou smlouvou a dohodly se 

na uzavření tohoto dodatku v následujícím znění: 

 

III. Předmět dodatku 

3.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. 3.7. a 3.8. smlouvy ve spojení s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) na níže uvedených změnách díla 

(méněpráce a vícepráce), které jsou detailně popsány v Rozdílových rozpočtech - soupisech prací, které jsou 

součástí přiložených Změnových listů č. 1 a č. 2, a to: 

3.1.1 Změnový list č. 1 

Jedná se o změny v souladu s ustanovením § 222 odst. 6  ZZVZ, které byly vyvolané: 

- v souvislosti s provedenými statickými zatěžovacími zkouškami (prováděny při realizaci díla), kdy na 

základě zjištěné skutečnosti nebylo potřeba provádět výměnu podloží aktivní zóny a konstrukcí, 

- na základě zjištěného skutečného stavu ojetí kolejnic (zjištěno při demontáži stávajících kolejnic) byla 

navýšena výměra pro výměnu kolejnic a dále s tímto došlo k odstranění plechových propojek a 

nahrazení lanovými přípojkami a rozšíření kompozitního zábradlí, 

přičemž potřeba změn vznikla v důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

v době zahájení zadávacího řízení předvídat a předmětné změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

Shora uvedené změny nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, přičemž jsou nezbytné pro účely 

provedení díla. Případná změna na straně zhotovitele není možná z ekonomických a technických důvodů 

(náklady plynoucí z pozastavení stavby, narušení postupů výstavby, zpomalení prací, uplatňování záruk 

atp.), kdy taková změna na straně zhotovitele by objednateli způsobila značné obtíže a i výrazné zvýšení 

nákladů na provedení díla. 

Finanční limity dle ustanovení § 222 odst. 6 písm. c) a odst. 9 ZZVZ jsou dodrženy. 

Jednotlivé změny jsou blíže rozebrány ve Změnovém listu č. 1. 

3.1.2 Změnový list č. 2 

Jedná se o změny v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, jež nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky, a byly vyvolané: 

- zjištěním potencionálně nebezpečného místa přechodu pro chodce v místě tramvajové zastávky. Na 

základě zjištěných skutečností bude v souvislosti s realizací (úpravou) tramvajové tratě provedeno 

dodatečné zabezpečení přechodu pro chodce V2X,  

Finanční limity dle ustanovení § 222 odst. 4 písm. a) a b) bod 2 ZZVZ jsou dodrženy. 

Jednotlivé změny jsou blíže rozebrány ve Změnovém listu list č. 2. 

3.2. Na základě výše popsaných změn (vícepráce a méněpráce) se mění následující ustanovení smlouvy v čl. VI. 

v bodě 6.1 následovně: 

  



  

 

 

 

  Stránka 3 z 3 

VI. Cena Díla 

 6.1 Cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na řádné a úplné 

provedení Díla (zahrnuje mimo jiné i veškerá plnění uvedená v bodu 3.3 této smlouvy), platná po celou 

dobu provádění Díla, překročitelná pouze při splnění podmínek uvedených v bodu 6.4 této smlouvy. 

Cena díla dle původní smlouvy:  18.490.314,63 Kč bez DPH 

Změnový list č. 1 

Celkem vícepráce: 1 624 679,60 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce:  - 1 662 616,06 Kč bez DPH 

Změnový list č. 2 

Celkem vícepráce: 710 788,10 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce a vícepráce  

(dle Změnového listu č. 1 a Změnového listu č. 2): 672 851,64 Kč bez DPH 

Cena Díla ve znění dodatku č. 1  19 163 166,27 Kč bez DPH 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4.2 Ostatní ujednání smlouvy vč. příloh tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti a vztahují 

se rovněž na plnění dle tohoto dodatku (zejména záruční ujednání, sankční ujednání, podmínky provádění 

díla atd.). 

4.3 Tento dodatek je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

4.4 Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které 

zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti tohoto dodatku se objednatel zavazuje informovat zhotovitele 

bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové schránky - ncwjmnh. Plnění 

předmětu dodatku před účinností tohoto dodatku se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva 

a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou ve znění tohoto dodatku. 

4.5 Přílohami tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí jsou: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

Příloha č. 2: Změnový list č. 2   Podpisový list 

 

 

…………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA 

předseda představenstva  

 

…………………………………. 

Richard Tláskal 

člen představenstva 

 

 

…………………………………. 

Ing. Martin Chovanec 

člen představenstva 

 

 

 

 

 


